
 
 

5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MATĚJE KOPECKÉHO 1 
 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2014/2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou dne 1. 9. 2015 

Výroční zpráva schválena Školskou radou dne 9. 9. 2015 

 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

2/25 

1. Základní údaje o škole 

1.1.        5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 
sídlo :   Cheb, Matěje Kopeckého 1, PSČ 350 02 
IČO  :   70 987 459 
zřizovatel :  Město Cheb 
ředitel školy :  Mgr. Jitka Řehořová 
součásti školy:  základní škola  IZO : 102 040 842 
   školní družina  IZO : 115 100 041 
   školní jídelna  IZO : 102 552 061  
Identifikátor právnické osoby :  600 066 304 
telefon :  354 430 643 mobil : +420 736 481 605 
e-mail :   5zscheb@5zscheb.cz 
webové stránky: www.5zscheb.cz 

 
 
1.2. Seznam  pracovišť 
 

 Adresa počet tříd/ počet 
oddělení ŠD 

počet žáků/počet 
dětí ŠD 

Hlavní budova, ředitelství Matěje Kopeckého 1, Cheb 19/0 480/0 
Budova školní družiny Matěje Kopeckého 4, Cheb 3/5 84/142 
Budova školní jídelny Matěje Kopeckého 3, Cheb 0/1 0/27 
 celkový počet tříd/ žáků 22/6 556/169 

Údaje k 30. 6. 2015 
V budově školní družiny se nacházejí 3 třídy 1. ročníku. 
 
 
1.3. Obor vzdělávání 
 
Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a vzdělávací programy školy 
 

Název Číslo jednací ročník 
79-01-C/01 Základní škola MSMT-1 395/2013-620 1.- 9. ročník 

 
Název Ze dne ročník 

Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání 1.9.2013 1.- 9. ročník 

 
Škola byla zařazena do sítě škol, předškolních a školních zařízení  8. 2. 1996.  
 
 
 
 
1.4. Součásti školy 
 

Název součásti kapacita Počet žáků Počet tříd – 
oddělení ŠD 

Počet přepočtených  
ped. pracovníků 

ZŠ – běžné třídy 615 564 22 30 
ŠD 170 169 6 4,7 

Údaje k 30. 6. 2015 
  

mailto:5zscheb@5zscheb.cz
http://www.5zscheb.cz/


                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

3/25 

ŠJ - kapacita Počet dětských 
strávníků 

Počet dospělých 
strávníků 

Počet 
zaměstnanců 

Počet 
přepočtených 
zaměstnanců 

600 471 49 8 6,37 
Údaje k 30. 6. 2015 
 
 
1.5. Typ školy 
 
Jde o plnou základní školu se všemi ročníky se třemi paralelními třídami v 1. – 4. ročníku a 
dvěma paralelními třídami v 5. až 9. ročníku. 
 
1.6. Spádový obvod školy 
 
5. základní škola Cheb se nachází na kraji města v blízkosti sportovní haly Lokomotiva. 
Spádovým obvodem je především sídliště Hradčany, Spáleniště a Háje. 
 
1.7. Speciální třídy 
 
Ve škole se nenacházejí žádné speciální třídy. Žáci s integrací jsou vzděláváni v běžných 
třídách podle IVP. 
 
1.8. Individuálně integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení 
 

Vady počet žáků asistent pedagoga 
Mentálně postižení 1   
Sluchově postižení   
Zrakově postižení   
S vadami řeči   
Tělesně postižení   
S více vadami   
S vývojovou poruchou učení 29 2 AP /0,575 * 
S vývojovou poruchou chování 8 1 AP/0,575* 
Autismus   
Celkem 34  

z toho na 1. stupni 18  
z toho na 2. stupni 16  

Údaje k 30. 6. 2015                                                             * počet fyzických osob/přepočteno na plně zaměstnané 
 

Ve školním roce 2014/15 byl vytvořen 36 žákům s SVP individuální vzdělávací plán na 
základě doporučení Pedagogicko psychologické poradny v Chebu a písemné žádosti 
zákonných zástupců. Většina těchto žáků navštěvovala nepovinný předmět Nápravná péče, 
kde vyučující Mgr. Lenka Kubalíková  a Mgr. Karla Černíková pomáhaly žákům(35 žáků) 
speciálními metodami odstraňovat specifické poruchy učení. Náprava byla zaměřena 
především na rozvoj oslabených percepcí. 

Ve třídě 3.B působila 1 asistentka pedagoga, v 7.A to byly 2 asistentky pedagoga, které 
se v hodinách střídaly. 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

4/25 

V 1. ročníku probíhala logopedická výuka v rámci logopedického kroužku s počtem 14 
žáků. Postupně byly odstraňovány poruchy výslovnosti Mgr. Jitkou Řehořovou. Během roku 
byly odstraněny vady řeči u většiny přihlášených žáků.  
 

1.9. Materiálně technické zajištění školy 
 

Škola se nachází ve třech budovách. Součástí areálu školy jsou 2 sportovní hřiště, školní 
zahrada pro výuku pěstitelských prací a zahrada sloužící pro relaxaci žáků navštěvujících 
školní družinu. 

Tři první třídy a 5 oddělení školní družiny se nacházejí se v budově postavené v roce 
1974. Zde se nachází malá tělocvična a učebna logopedie. Učebna logopedie je 
v odpoledních hodinách využívána kineziologickou poradnou. 

Hlavní budova školy se školní jídelnou byla otevřena v roce 1961. Nacházejí se zde třídy 
od druhého do devátého ročníku. Každá třída má kmenovou učebnu.  
Specializované učebny – jedna počítačová učebna pro 31 žáků, 1 učebna chemie, 1 učebna 
výtvarné výchovy, cvičná kuchyňka, 2 učebny hudební výchovy využívané i pro výuku cizích 
jazyků, 1 třída pro výuku cizích jazyků, 2 učebny dílen, 1 keramická dílna a dvě tělocvičny.  
V budově školní jídelny ( r.1961) se nachází 1 oddělení školní družiny a žákovská knihovna. 
 
Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory s minipočítači, 7 učeben je vybaveno 
interaktivními tabulemi. Ve všech učebnách se lze připojit k Wi-Fi. 
 
Během školního roku 2014/2015 došlo k následujícím úpravám a nákupu : 
 

• do školní jídelny byl zakoupen univerzální robot, 
• v měsíci říjnu byl rekonstruován plot na jižní straně zahrady školní družiny. 
• v prosinci byla provedena výměna routerů, a tak bylo zajištění pokrytí WiFi ve všech 

budovách školy, 
• jedna učebna 1.stupně byla vybavena novými žákovskými lavicemi a židlemi. 

 
 
Během hlavních prázdnin budou provedeny následující opravy  a nákupy: 
 

• rekonstrukce učebny ve školní jídelně (výměna elektro a vodovodních rozvodů), 
• výmalba 4 učeben 2.stupně , jednoho oddělení školní družiny a 1 učebny 1.stupně, 
• výměna lina na chodbě školní jídelny, 
• výměna lina v jednom oddělené školní družiny, 
• nový nátěr šaten ve školní družině, 
• dokončení rekonstrukce plotu u školní družiny, 
• oprava střechy nad tělocvičnami,  
• osazení velké tělocvičny novými ventilátory, 
• nákup a instalace elektrické výklopné pánve do ŠJ, 
• nákup nábytku do kabinetů – dovybavení, 
• nákup nových koberců do oddělení školní družiny. 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

5/25 

1.10. Školská rada 
 

Školská rada má 9 členů, kteří jsou voleni na období 3 let.  Je tvořena 3 zástupci 
zřizovatele, 3 zástupci zákonných zástupců žáků a 3 zástupci z řad pedagogických pracovníků.  
V letošním školním roce došlo k ukončení činnosti předchozí školské rady, ta ještě schválila 
výroční zprávu za školní rok 2013/14. Po letošních volbách pracuje rada ve složení: 
 
Ing. Lucie Pixová – předseda, zástupce zřizovatele 
Mgr. Václav Sýkora – zástupce zřizovatele 
Bc. Jaroslav Kubík – zástupce zřizovatele 
Petr Sauer – zástupce zákonných zástupců 
Pavel Pagáč - zástupce zákonných zástupců 
Gabriela Ubryová - zástupce zákonných zástupců 
Mgr. Lubomír Sýkora – zástupce pedagogických pracovníků 
Mgr. Helena Kubíková – zástupce pedagogických pracovníků 
Mgr. Lenka Kubalíková - zástupce pedagogických pracovníků 

 
Nová školská rada se sešla, aby zvolila svého předsedu. Jednání se zúčastnili i bývalí 

členové rady a jako host ředitel školy. 
 
2. Personální  zabezpečení  školy 
 
2.1 Přehled o zaměstnancích školy 

Počet pracovníků *  ( PP a 
provozní zaměstnanci) 

Počet kvalifikovaných 
pedagogických pracovníků 

Počet nekvalifikovaných 
pedagogických pracovníků 

49,85 32,8 3,0 
*přepočteno na plně zaměstnané 
 
2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
 

 Počet pedagogických pracovníků  - druh vzdělání – přepočtený stav 
SpgŠ SŠ jiné  SŠ jiné + CV konzervatoř VŠ –Bc. VŠ – 

PF, 
FTVS 

VŠ – 
jiné + 
DPS 

VŠ jiné 
bez DPS 

ZŠ  1,1 --- -- 1,5 26,7 1 --- 
ŠD 2,1 --- 2 -- 0,6 --- --- --- 

 
Asistenta pedagoga vykonávaly 3 vychovatelky školní družiny s úvazkem 1,15. 
 
2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2014/15 
do 30 let 6 
od 31 let  do 40 let 9 
od 41 let  do 50 let 11 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

6/25 

od 51 let  do 60 let 10 
61 a více let 1 

Průměrný věk pedagogického sboru je 43,08 let. 
 

Počet pedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2015 
37 osob (z toho ženy - 31),  

• učitelé - 32, přepočtené osoby 30 (z toho ženy - 24,3), 
• 6 vychovatelek ŠD, přepočtené osoby – 4,7 

(1 vychovatelka vyučovala některým předmětům na 1. stupni, 3 vychovatelky zároveň plnily 
funkci asistenta pedagoga). 
  
2.4. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Kvalifikovanost výuky % V předmětech 

1.stupeň počet hodin týdně 338   
z toho nekvalifikovaných 20 5,9 Tv, ICT, AJ 

2.stupeň počet hodin týdně 280   
z toho nekvalifikovaných 26 9,3 Tv, ICT, AJ 

 
 
3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Specializační studium  
 Vzdělávací instituce Počet školených osob 
Koordinátor ŠVP INFRA s.r.o. 1 
Výchovné poradenství UJEP Ústí nad Labem 1 
Koordinátor EVVO Klub EVVO Praha 1 
 

Dlouhodobé kurzy 
 počet účastníků kurzu termín  
Angličtina pro učitele 14 září - prosinec Winfield, jazyková 

škola, s.r.o. Angličtina pro učitele 6 leden - červen 
Didaktika AJ 1 září - říjen NIDV Karlovy Vary 
Elixír do škol 1 září - červen Depositum Bonus 

Krátkodobá školení ( jednodenní až třídenní) 
Ředitelův nápovědník 1 Genetická metoda čtení 2 
Tvořivá škola – vyjmen. slova  3 Tvořivá škola – geometrie 2 
Školení ČŠI – InspIS ŠVP 1 Školení ČŠI – ISet 1 
Seminář terminologie – Tv 1 Seminář terminologie – ICT 1 
Atletika do škol 4 Loutkářská dílna 1 
Příprava pomůcek pro PRV –  
děti s SVP 

1 Příprava pomůcek pro Čj –  
děti s SVP 

1 

Mezinárodní cena vévody z 
Edinburghu 

3 Nejlepší nápady do hodin VL a Př 1 

Tvorba krátkého anim. filmu 1 Hlasová výchova a vícehlasý zpěv 1 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

7/25 

3 učitelé si doplňují kvalifikaci studiem na vysoké škole. 1 z nich úspěšně ukončil studium 
na FTVS v Praze, 2 učitelky pokračují ve studiu. 1 vychovatelka splnila kvalifikaci maturitní 
zkouškou na SPgŠ v Karlových Varech. 
 
  
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další umístění absolventů školy 

 
4.1. Zápis žáků do 1.třídy 
 

Řádný zápis do 1. tříd proběhl na chebských školách ve dnech 4. a 5. února 2015. 
Zápis proběhl netradičním zápisem. Tematicky byl nazván Ledovým královstvím. S přípravou i 
realizací pomáhali žáci vyšších ročníků. 
  
 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet žáků Očekávaný 
počet tříd 

87 8 79 3 
 

Dodatečný  odklad byl udělen do konce 1.pololetí školního roku 2014/15 jednomu 
žákovi. Kapacita školy umožnila přijetí všech žáků, kteří byli u zápisu do 1. tříd nebo žádali 
o přijetí do vyšších ročníků. 
 
 
4.2.     Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky 
 

Počet 
celkem 

z toho přijatých na 
4 leté 

gymnázium 
SŠ s 

maturitou SOU OU jiné 

48 7 30 8 3 -- 
 
 

Počet žáků, kteří ukončili PŠD 
v nižším ročníku 3 
nepokračují v dalším vzdělávání 0 
                
        

Zájemci o osmileté gymnázium 
Počet přihlášených žáků 21 
Počet přijatých žáků 15 
úspěšnost přijetí  71,42 % 

Na osmileté gymnázium bylo přijato 15 žáků z celkového počtu 61 žáků 5.ročníku. 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

8/25 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
5.1. Prospěch žáků  (stav k 31. 8. 2015) 
 

 prospělo s 
vyznamenáním 

prospělo neprospělo celkem 

1.pololetí 
1.stupeň 296 67 5 368 
2.stupeň 61 132 3 196 
celkem 357 199 8 564 

2.pololetí 

1.stupeň 292 70 6 368 

2.stupeň 55 139 
2 

nehodnoceni 196 

celkem 347 209 8 564 
 
Jeden žák plnil povinnou školní docházku podle § 41, tři žáci plní PŠD v zahraniční škole podle 
§ 38. 

 
 
5.2. Chování žáků 
 

 pochvaly kázeňská opatření 
TU ŘŠ NTU DTU DŘŠ II.stupeň III.stupeň 

1.pololetí 61 23 66 27 7 3 0 
2.pololetí 181 98 68 38 16 2 0 
celkem 242 121 134 65 23 5 0 
 
 
5.3. Docházka žáků 
 

Absence 1.stupeň 2.stupeň 
celkem 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 
1.pololetí 11 395 5 8 759 3 20 162 
2.pololetí 13 977 10 10 750 112 24 849 
celkem 25 372 15 19 509 115 45 011 
 
V tabulce není uvedena absence žákyně, která se odstěhovala se zákonnými zástupci do Velké Británie. 
Zameškala 845 hodin. Zákonní zástupci neinformovali vedení školy, ve které škole plní žákyně povinnou školní 
docházku. 
 

Soustavným a důsledným působením učitelů se nám daří částečně omezit nárůst 
kázeňských opatření. Nadále se potýkáme s problémem nedostatečné přípravy na vyučování 
včetně plnění domácích úkolů a narušováním výuky nevhodnými poznámkami (vulgarismy).  
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

9/25 

 
6. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Primární prevence na škole je zaměřena na všechny ročníky, probíhá v rámci výuky a 

přímou prací metodika školní prevence Mgr. Gabriely Tomsové. Důraz je kladen především 
na zdravý životní styl, trávení volného času, komunikaci a interpersonální vztahy.  

Využíváme spolupráce s městskou policií, Policií ČR, DDM Sova, GVU, Západočeským 
divadlem v Chebu, ÚP Cheb a občanským sdružením KOTEC. 

Na první stupni probíhá prevence v rámci vyučovacích předmětů či účasti na akcích nad 
rámec výuky. Prevence na druhém stupni probíhala především v předmětech Výchova ke 
zdraví a Nauka o občanství. 

 
Příklady výchovně vzdělávacích akcí, které se podílejí na formování osobnosti : 
  

Sportovní akce 
Vybíjená, basketbal, atletický čtyřboj, 
Vánoční laťka 

účast ve sportovních soutěžích 

Divadlo 
Marie Antoinetta, Král jelen, Jak utopit 
doktora Mráčka, Mocná Afrodité 

návštěva představení v Západočeské divadle 
v Chebu 

 Projekty  
Listování, Ovoce a zelenina do škol, 
Olympijský víceboj, Husí stopy 

účast v celorepublikových projektech 

Den Země, Moje město, Vánoční trhy, 
Akademie 1.stupně 

školní projekty 

Besedy 
Čas proměn (7.r.),Bezpečí a jiná rizika (1.stupeň), Obchod s lidmi (9.r.), Beseda o obezitě 
(7.r.), AIDS/HIV (9.r.), Drogy a cigarety, Druhy šikany (8, 9.r.) 

 
 

Ve třídách, kde se objevily závažnější problémy související se šikanou, interpersonálními 
vztahy, sociálním klimatem, závislostmi, pseudosociálním chováním, řešil MŠP s třídními 
učiteli a žáky individuálně, popř. s pracovnicí PPP v Chebu.  

Během školního roku byly svolány 2 výchovné komise. Přestupky vůči školnímu řádu byly 
řešeny s vedením školy, třídním učitelem, výchovným poradcem, školním metodikem 
prevence a pracovnicí OSPOD.  

Podezření na šikanu bylo šetřeno prostřednictvím různých dotazníků ve dvou třídách, na 
kyberšikanu v jedné třídě. 

  
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

10/25 

7. Inspekční  a kontrolní činnost ČŠI 
 

 
ČŠI v měsíci říjnu 2014 provedla kontrolu zaměřenou na bezpečnost dětí, žáků a studentů 

při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb. 
V měsíci červnu prošetřovala ČŠI stížnost ohledně nedostatků v obsahu školního řádu 

ohledně náležitostí omlouvání žáka. Nedostatky v obsahu školního řádu nebyly zjištěny. Dále 
ČŠI šetřila komunikaci školy se zákonnými zástupci. I v tomto bodě ČŠI označila stížnost jako 
nedůvodnou. 

 
 

 
8. Školní a mimoškolní aktivity 
 
8.1. Zájmové kroužky 

V odpoledních hodinách mohou žáci školy navštěvovat kroužky pořádané DDM Sova. 
Vedoucími těchto kroužků jsou učitelé školy. Výuka probíhá v prostorách školy. 
  

Název kroužku Vedoucí kroužku Věková kategorie 
Sportovní kroužky 

košíková Ing. Pavel Filipin 3.-7. ročník (dívky) 
Sportovní hry Ing. Pavel Filipin 2.-5.ročník 
Sálová kopaná Mgr. Václav Uhlík 6.-.9.ročník 
Sportovní gymnastika Anna Bednaříková 2.-3.ročník 
Běžecký kroužek Mgr. Kateřina Jasanská 6.-.9.ročník 
Aerobic dance Hana Luňáková 3.-.6.ročník 

Ostatní kroužky 
Pěvecký sbor Koťata Mgr. Tlamsová, Mgr. Bezděková 1.-9.ročník 
Keramický kroužek Mgr. Šperlová, Mgr. Šnajdrová 2.-5.ročník 
Německý jazyk Mgr. Lenka Vlková 1.– 5.ročník 
Logopedický kroužek Mgr. Jitka Řehořová 1.ročník 
 
V odpoledních hodinách škola pronajímá tělocvičny pro aktivity sportovních organizací - 
Sokol, FK Hvězda, Kraso, Lokomotiva, SKP Union, Taneční škola V. Hány - které rovněž 
navštěvují především žáci naší školy.  
 
8.2. Partnerské vztahy, vzájemná spolupráce 

 
8.2.1. Spolupráce s německou školou  

Škola pokračuje ve spolupráci se školou ve Weiherhammeru. Žáci 1. a 2. stupně se 
vzájemně setkávají při různých příležitostech. Také učitelé obou škol mají zájem o vzájemná 
setkání. 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

11/25 

datum akce místo setkání  
5.12.2014 Mikuláš 5.ZŠ Cheb Žáci 1.stupně se seznámili s 

českou tradicí Mikuláše. 
19.3.2015 Setkání žáků 9. ročníku Weiden Žáci 9.ročníku si společně 

prohléhli německé město 
Weiden a potom navštívili 
místní zimní stadion. 

6.5.2015 Setkání partnerských škol Bělá nad 
Radbuzou 

Prezentace spolupráce českých 
a německých škol v Západních 
Čechách. 

25.6. Vzájemné setkání učitelů SOOS, 5.ZŠ Cheb Učitelé společně navštívili 
blízkou přírodní rezervaci, 
potom si prohlédli 5.ZŠ.  

26.6.2015 Setkání žáků 1.stupně 5.ZŠ Cheb Žáci 9.ročníku připravili pro 
německé a české žáky 
sportovní dopoledne.  

 
8.2.2. Spolupráce s mateřskou školou Osvobození a Bezručova 
 

Pravidelně v lednu před zápisem do 1. ročníku navštěvují učitelky 1. tříd schůzku rodičů 
MŠ, kde rodiče informují o práci školy a zodpovídají dotazy zákonných zástupců ohledně 
školní docházky, seznamují je s výukou čtení genetickou metodou v prvním ročníku. Dvakrát 
ročně shlédnou děti MŠ koncert pěveckého sboru Koťata. Návštěvou v prvních třídách se 
děti MŠ seznamují se školním prostředím. V květnu žáci 9. tříd připravili za pomoci třídních 
učitelů a učitelů NO (Nauky o občanství)  pro děti MŠ sportovní dopoledne v areálu školy. 
V červnu pak 9.A pomáhala se zajištěním Dne dětí v MŠ Bezručova. 
 
8.2.3 Spolupráce s dalšími  institucemi  a  organizacemi 

 
Spolupracujeme s DDM Sova, LŠU, Střední zdravotnickou školou v Chebu, Městskou 

policií Cheb, Policií ČR, Západočeským divadlem v Chebu, GVU , chebským muzeem, ÚP Cheb 
a občanským sdružením KOTEC. 

SRPDŠ přispívá finančně na některé akce školy, ve spolupráci s učiteli zajišťuje žákům 
pracovní sešity a pomůcky na vyučování. 

 
8.3. Akce školy 
 

Škola se zapojila do několika celoročních projektů. Vyučující v rámci metodického 
sdružení a předmětových komisí připravují pro žáky projektové dny, využívají nabídek divadla, 
galerie, muzea a dalších vzdělávacích institucí. 
 

projekty 
Ovoce a zelenina do škol,  Olympijský víceboj, Celé Česko čte dětem, Husí stopy, Třídění 
odpadu, Zdravé zuby, Chebské adventní trhy, VIP kariéra II – uplatnění absolventů na trhu 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

12/25 

práce 
projektové dny 

Moje město, Jak žije les, Mikuláš, Den věnovaný vánočním zvykům, Den věnovaný 
velikonočním zvykům, Den Země, Větrníkový den, Barevný podzim,  Cesta za zdravím, 
Vánoční laťka, Život v lese 

exkurze 
Národně technické muzeum Praha, návštěva Černošína – třídění odpadu, Ekofarma Kozodoj, 
Ekofarma Valeč, Botanická zahrada Bečov, Techmánie a planetárium Plzeň, planetárium na  
chebském gymnáziu,  Elektrárna Tisová, Chevak Cheb, Poklady Chebska, Burza škol 

výukové programy, besedy 
Veselé zoubky, Čas proměn, beseda o obezitě, beseda o energetice, První pomoc s ČČK, 
beseda o drogách, beseda Obchod s lidmi, Malým farmářem, Duhový svět popelníčky Jáji, 
Pitva knihy, Seznámení s dětskou knihovnou, Klasická pohádka, Mykologická výstava, 
Statistika pro 8.roč., Přemyslovci na českém trůně 

divadlo, GVU 
GVU – Noemova archa, Hlava v hlavě, Příběhy tajemné  a krásné 
Zpč. Divadlo – Zahrada, V osm u archy, Havrane z kamene, Marie Antoinetta, Král jelen, Jak 
utopit doktora Mráčka, Mocná Afrodité 

další akce 
Sběr tvrdého pečiva pro DDM Sova, Netradiční zápis dětí do 1.tříd, školní akademie, Věda 
před radnicí, Sportovní den pro MŠ, Pasování na čtenáře, Hraní s Piatnikem, Chebské 
sportovní hry pro 3.třídy 
 
8.4. Účast v soutěžích a olympiádách 
 

Učitelé se snaží vyhledávat talent a nadání žáků. Zapojují žáky do mnoha předmětových 
soutěží. Pořádají nejprve školní kola, ze kterých se postupně přes okrsková a okresní někteří 
žáci dokázali probojovat až do nejvyšších kol soutěží. Pěkných výsledků dosáhli žáci i ve 
výtvarných soutěžích. 
 

Předmětové soutěže 
Soutěž kategorie kolo soutěže umístění  počet žáků 
Logická olympiáda 1.stupeň krajské 1., 5 
Logická olympiáda 1.stupeň republikové  56.místo 1 – O.Hykel 
Eurorébus - junior 1.stupeň krajské 2.místo 3 
Eurorébus - junior 1.stupeň republikové  3 
Olympiáda Aj  I.A (6.-7.r) krajské 3.místo 1-  M.Sýkora 
AJ nás baví 4.ročník krajské 7.-8.místo 1- J.Daňko 
Dopravní soutěž II.kat. krajské 6.místo 4 
Soutěž pěv.sborů 1.a2.stupeň krajské 2.místo  
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

13/25 

Ve sportovních soutěžích nadále dosahujeme v rámci Karlovarského kraje velmi pěkných 
výsledků.  

Žáci 1. stupně vybojovali pěkné 2. místo v kraji. Ve sportovních soutěžích žáků 2. stupně 
obsadila škola 5. místo v rámci kraje, což je to nejlepší hodnocení za sledované období. 

 
Do sportovních soutěží, kterých se naše škola zúčastnila, se alespoň jednou zapojilo ve šk. 

roce 2014/2015 66 žáků  1. stupně a 85 žáků z 2. stupně, celkem 151 dětí, což je  26,7 % 
z celkového počtu žáků školy. 95 žáků ( 17% ) se stalo členy Centra sportu při 5. ZŠ. 
Nejčastěji reprezentovali školu (12krát) Norbert Slunečko a Tereza Mulačová z 5.A, Veronika 
Dvořáková z 8.A a Aneta Tiralová z 9.B. 
 

Sportovní soutěže 
soutěž kategorie kolo soutěže umístění počet žáků 
vybíjená I.-II. dívky Finále ČR 5.místo 12 
Atletický čtyřboj IV. dívky Finále ČR 10.místo 5 
Přespolní běh IV. dívky Finále ČR 10.místo 5 
Pohár rozhlasu IV. dívky Krajské kolo 1.místo 6 
Štafetový pohár I.-II. dívky Krajské kolo 9.místo 16 
Basketbal AND1 Cup III. - hoši Krajské kolo 6.místo 9 
Basketbal AND1 Cup III. - dívky Krajské kolo 3.místo 10 
Basketbal IV. - hoši Krajské kolo 3.místo 8 
Basketbal IV. - dívky Krajské kolo 2.místo 10 
Basketbal I.-II. dívky Krajské kolo 1.místo 13 
Basketbal IV./B -hoši Krajské kolo 4.místo 8 
Basketbal IV./B -dívky Krajské kolo 4.místo 9 
Přehazovaná I.-II. Krajské kolo 6.místo 10 
 
 
8.5. Prezentace školy na veřejnosti 
 

Veřejnost se může seznámit s akcemi školy a úspěchy  žáků na webových stránkách školy, 
v tisku (MF dnes, Radniční listy). Výsledky své činnosti žáci prezentují na pravidelných 
veřejných vystoupeních pěveckého sboru, školní akademii, účastí v předmětových i 
sportovních soutěžích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

14/25 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace. Součástí školy je školní jídelna a školní 
družina. Doplňkovou činností školy je realitní a hostinská činnost. 
 
Celkové příjmy a výdaje v hlavní činnosti – přehled 
 
 K 31. 12. 2014 

(za celý kalendářní rok) K 30. 6. 2015 

Příjmy   
Ze státního rozpočtu 19 452 624 7 313 899 
Okresní kolo zákl. škol ve 
vybíjené - grant 3 500 3 500 

Z MěÚ 6 928 719 7 235 500 
Použití investičního fondu  270 971 0 
Poplatky od rodičů za ŚD 161 400 98 500 
Tržby stravné ŠJ 1 769 526 1 240 319 
Rezervní fond odvod ÚP   0 0 
Rezervní fond – opr.a údr. 22 516 0 
Rezervní fond EU – Peníze 
školám 0 0 

Partnerské vztahy 20 303 20 866 
Investiční příspěvek  350 000 0 
   
Výdaje - SR 
Neinvestiční náklady celkem 19 452 624 14 231 977 
Z toho: platy 13 922 702 7 313 899 
Zákonné odvody (SP a ZP) 4 735 972 2 502 630 
OPPP 67 000 15 144 
Příděl FKSP 139 656 72 589 
Učebnice a učební pomůcky 363 764 76 690 
UP integrace 6 015 3 208 
DVPP 49 200 23 970 
plavání 46 900 0 
cestovné 20 129 10 943 
Zákonné pojištění  58 421 32 448 
Náhrada za prac. 
neschopnost 42 865 54 977 

MěÚ 
Prádlo, oděv a obuv 29 859 6 507 
Knihy, učební pom. a tisk 17 414 12 110 
DHDM 289 870 99 132 
Nákup materiálu 524 403 318 927 
Voda 305 420 181 155 
Teplo 1 750 171 1 124 685 
Plyn 78 168 42 727 
Elektrická energie 339 107 206 064 
Opravy a údržba 952 406 147 971 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

15/25 

 
 

Služby   
Služby pošt 2 834 195 
Služby telekom. a radiokom. 22 201 8 835 
Ostatní služby 438 152 257 689 
 
 
Hospodářský výsledek 203136 457376 
 
Celkové příjmy a výdaje v doplňkové činnosti – přehled 
 

Realitní činnost pronájem 
TV + učebny 

  

Výnosy: 380 185 147 334 
Náklady 288 592 26 615 
DDHM a UP 2 377 0 
Opravy a udržování 9 871 0 
Materiál  25 517 0 
služby 8 390 0 
Energie 3 738 0 
Mzdy 97 536 0 
FKSP 1 % 516 0 
Teplo 19 744 0 
Studená voda 2 808 0 
Z a S pojištění 23 269 0 
Spotřeba potravin 94 824 90 
 
Hospodářský výsledek 91 594 120 719 
 
Stav finančních a peněžních fondů k 31. 12. 2014  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 472 736 
Fond rezervní 277 532 
Z toho EU peníze školám --- 
Fond reprodukce majetku 424 224 
Fond odměn 60 110 
 
Rozbor plnění výnosů a nákladů za kalendářní rok 2014 – komentář 
 

Naše organizace dosáhla  k 31.12.2014 zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní 
činnosti Kč 203.135,60  a v hospodářské činnosti Kč 91.593,63. 
Důvodem  zlepšeného hospodářského výsledku jsou tyto skutečnosti: 

- nedočerpání finančních prostředků od zřizovatele ve výši Kč 5.976,14 (příspěvek byl 
snížen o školné ŠD ve výši Kč 161.000,--), z toho je nedočerpána zejména položka 
médií (Kč 525.133,41 z důvodu úspory tepla), z toho jsme ještě v prosinci 2014 
odvedli na účet zřizovatele částku Kč 380.000,--, dále je nedočerpána údržba 
(Kč16.594,05) a ostatní položky (Kč 5.248,68).  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

16/25 

- nedočerpání finančních prostředků na partner.vztahy a akce školy ve výši Kč 20.303,-   
-     připsané úroky na běžných účtech ve výši Kč 167,46 
- vybrané školné ŠD bylo o částku Kč 400,--  vyšší, než bylo rozpočtováno  
-  výnos z prodeje karet ŠJ a za zbylé obědy ve výši Kč 143,-- 
- vybrané peníze za poškozené a ztracené učebnice a žák.knížky  Kč 15.146,--. 
 
V rámci oprav a údržby proběhly na naší škole v r. 2014  malířské práce v šatnách, 

elektropráce, ošetření plochy v tělocvičně, instalace žaluzií a v neposlední řadě oplocení u 
školní družiny. 

Zakoupili jsme nerezové stoličky do ŠJ, čistič koberců, automatickou pračku, nábytek 
a výdejní terminály pro ŠJ. 

Čerpali jsme  prostředky poskytnuté na školní soutěž ve výši Kč 3.500,--.  Příspěvek  
byl po skončení soutěže řádně vyúčtován. 

Z příspěvku na partnerské vztahy a akce jsme čerpali   Kč 29.697,-- ze zaslaných Kč 
50.000,--.   

Čerpali jsme svůj rezervní fond tvořený z ostatních titulů – nespotřebované dotace na 
Projekt EU Peníze školám ve výši Kč 248.455,80 v souladu s rozpočtem projektu. Projekt byl 
ukončen a řádně vyúčtován. 

V roce 2014 jsme dále čerpali náš rezervní fond ve  výši Kč 349.000,-- na nákup 
nábytku a částku Kč 22.516,--  na opravy lina a stupínků ve třídách. Čerpání bylo  povoleno 
zřizovatelem. 

V roce 2014 jsme obdrželi od zřizovatele investiční příspěvek ve výši Kč 350.000,--.  
Ten jsme čerpali společně s dalším povoleným čerpáním našeho investičního fondu na nákup 
konvektomatu do ŠJ (Kč 228.690,--) a kuchyňského robota do ŠJ (212.759,14). 
  
Příspěvek na přímé náklady i příspěvky pod jednotlivými UZ byly zcela vyčerpány. 
 

Škola vykonávala v roce 2014 hospodářskou činnost – realitní činnost a hostinskou 
činnost. V těchto činnostech  jsme dosáhli hospodářského výsledku ve výši Kč 91.593,63.   
Vyúčtování služeb za používání školního bytu proběhne v řádném termínu v roce 2015. 
Ušetřené finanční prostředky bychom rádi převedli do svého rezervního fondu.                                                                                               
                                                                                               
 
Rozbor plnění výnosů a nákladů za 2. čtvrtletí 2015 – komentář 
 

Rozpočet finančních prostředků na kalendářní rok 2015  je čerpán průběžně dle 
aktuálních potřeb naší školy. 
Položka „materiál“ je čerpána průběžně dle potřeb školy, ke dni uzávěrky na 60,06 %. 
Byl proveden jednorázový nákup čistících a úklidových prostředků. 

 
Položka „energie“ je čerpána dle aktuální spotřeby, ke dni uzávěrky na 55,52 %. 

Položka „služby“ je rovněž čerpána průběžně, ke dni uzávěrky na 45,35 %.   
Položka „údržba“ bude čerpána  převážně v období letních prázdnin. Máme v plánu provést 
opravu střechy nad tělocvičnou, malování učeben, opravu plotu u ŠD, natírání šaten u ŠD, 
výměnu lina ve ŠJ a ŠD.   

Položka „náklady z drobného dl. majetku“ je čerpána zatím na 28,32 %.   K většímu 
čerpání dojde opět v následujícím období. Budeme pořizovat nábytek do tříd a kabinetů. 
 
Položka „odpisy“ je čerpána podle schváleného odpisového plánu.   
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

17/25 

V 1. pololetí  roku jsme čerpali příspěvek na partnerské vztahy ve výši Kč 29.134,--. 
Dále jsme čerpali příspěvek na soutěž – finále OK ve vybíjené ve výši Kč 3.500,--.    
 
Přečerpání fin. prostředků od zřizovatele je kryto vybraným školným ŠD.   
  
Příspěvek na přímé náklady je čerpán průběžně – k 30.6.2015 na 49 %. 
  
Hospodářský výsledek za 1. pololetí roku činí 457.376,08  Kč. Důvodem je hlavně vybrané 
stravné ŠJ, školné ŠD a zůstatek finančních prostředků z KÚ pod UZ 33052. 
 
V hospodářské činnosti činí ve sledovaném období  hospodářský výsledek  120.718,76  Kč.   
K oddělení provozních nákladů z této činnosti dojde až v posledním čtvrtletí roku. 
 
 
 
                                                                                                
                                                                                                                                                                                            
Přílohy : 
 č. 1 Předmětové soutěže 
 č. 2 Sportovní soutěže 
 č. 3 Hodnocení práce školní družiny 
 
 
  
 
Zpracovala : Mgr. Jitka Řehořová – ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

18/25 

Příloha č. 1  předmětové soutěže 
 

ŠKOLNÍ PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 2014-2015 

Datu
m  Soutěž Kategorie 

Kolo 
soutěže Umístění Účastníci 

Poč
et 

žáků 
1.-7-
10.20
14 logická olympiáda 1.st. nominační 

Fikar(5.b), Plevná M. (4.b), Doležal 
(4.c), Hykel (5.a), Patočka B.(2.a) – 
postup do kraje 1. stupeň 28 

8.-
14.10.
2014 logická olympiáda 2.st nominační nepostoupili do kraje 2. stupeň 10 

07.11.
2014 logická olympiáda 1.st. krajské 

Hykel 5.a – 1. místo, Patočka 2.a – 
14., Fikar 5.b – 15., Plevná M. 4.b – 
16. 

Hykel 5.a, Patočka 2.a, 
Fikar 5.b, Plevná M. 4.b, 
Doležal 4.c 5 

listopa
d Eurorebus – junior 1.st. 

1. 
korespondenční   většina žáků z 1.st.   

19.11.
2014 dějepisná olympiáda 2.st školní 

D.Dinh (VIII.A) – postup do 
okresního kola 

D.Dinh(VIII.A),J.Chrastil(
IX.B), R. Bočukov 
VIII.A),J.Kadlec 
(IX.B),M.Vláčil(IX.A),J.Pa
chmann(IX.A),D,Čáni(VII
I.A),Tran Thi Yen 
Linh(IX.A),A.Růžička(VIII
.A),R.Kovařík(VIII.A),J.Ti
rala(VIII.B),Le Quang 
Son(VIII.A),M.Valenta(I
X.B),J.Petík(IX.B),J.Ham
pl(IX.A) 

15 

01.12.
2014 logická olympiáda 1.st. republikové 56. místo O. Hykel – 5.A 1/65 

prosin
ec Eurorebus – junior 1.st. 

2.korespondenčn
í   většina žáků z 1.st.   

05.01.
2015 

matematická 
olympiáda Z5 školní 

1. Patočka Adam – 5.a, 2. Uyen Le 
Phuong – 5.b   10 

21.01.
2015 

matematická 
olympiáda Z5 okresní 

Patočka - 11. místo        Uyen Le 
Phuong – 37. místo 

Patočka A. -5.a, Uyen 
Le Phuong – 5.B 2/54 

23.01.
2015 zeměpisná olympiáda 2. st. školní  

6.r.-Vlachová, 7.r.-Bulík, 8.-9.r.-
Vláčil, Šebík postup do okresního 
kola   15 

19.01.
2015 dějepisná olympiáda 2.st okresní 8. místo Dominik Dinh (VIII.A)   

12.12.
2015 Betlémská hvězda 2.st okrsek 3.místo 9.A,9.B 16 

17.02.
2015 zeměpisná olympiáda A – 6.r. okresní 6.místo Vlachová Anežka 6.A 15 

17.02.
2015 zeměpisná olympiáda B – 7.r. okresní 15. místo Bulík Otakar 7.B 16 

17.02.
2015 zeměpisná olympiáda C – 8.-9.r. okresní Vláčil – 10. místo, Šebík – 8. místo 

Vláčil Matyáš – 9.a, 
Šebík Lukáš – 8.b 15 

17.02.
2015 Eurorebus – junior 1. st. 

3. 
korespondenční   většina žáků z 1.st.   

09.02.
2015 

Soutěž v cizích jazycích 
– němčina II. A (8., 9. roč.) okresní 

Richard Hoyer – 6. místo, Dinh Vu 
Thuy Ling (Linda) – 8. místo     



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

19/25 

20.02.
2015 

Soutěž v cizích jazycích – 
angličtina II. A (8., 9. roč.) okresní 

Tran Thi Yen Linh (Linda) – 3. 
místo – postup do krajského kola     

20.02.
2015 

Soutěž v cizích jazycích – 
angličtina I. A (6., 7. roč.) okresní Matěj Sýkora – 3. místo     

20.03.
2015 Matematický klokan Cvrček   

1. Quang Huy Dang,2.  Vlach 
Šimon – 3.A, 3. Max Trnčák – 2.B 2.-3. ročník 132 

 Matematický klokan Klokánek   
1. Miroslava Plevná, 2. Veronika 
Plevná, 3. Lukáš Kubr – 4.B 4.-5. ročník 121 

  Matematický klokan Benjamin   

1. Jan Čermák - 7.B, 2. Stanislav 
Strnad – 6.B, 3. Tomáš Jirásek – 
7.B 6.-7. ročník 27 

  Matematický klokan Kadet   

1. Noemi Račáková – 8.A, 2. 
Kateřina Janeková – 8.B, 3. Patricie 
Šukovská – 9.A 8.-9. ročník 24 

24.03.
2015 Pythagoriáda 5. ročník školní 

1. Ondřej Hykel, 2. Jakub 
Zárybnický, 3. Adam Patočka – 5.A, 
Zuzana Krutinová, Petr Špreňar – 
5.B   14 

  Pythagoriáda 6. ročník školní 

1. Matěj Sýkora – 6.A, 2. Vítek 
Dytrych – 6.A, 3. Alžběta Kubíková, 
Jan Kubizňák – 6.A, Marcel Čeloud 
– 6.B   14 

  Pythagoriáda 7. ročník školní 
1. Ondřej Pelech – 7.A, Jan Čermák 
– 7.B, 3. Eliška Čadová – 7.A   14 

  Pythagoriáda 8. ročník školní 
1. Lukáš Šebík, 2. Viktor Semerád, 
Kateřina Janeková – 8.B   14 

12.12.
2014 

Betlémská hvězda – 
Muzeum Cheb 3.ročník okresní 3.místo, 3.B. 3. ročník 24 

13.04.
2015 

Ovce na jarní pastvě – 
Muzeum Cheb 3. ročník okresní 1. místo, 3.B. 3. ročník 24 

28.03.
2015 Krajská soutěž 1. - 6. ročník krajské Stříbrné pásmo Pěvecký sbor Koťata 47 

25.04.
2015 Eurorebus – junior 3.-5. ročník krajské 2.místo 

Šimon Vlach – 3.a, 
Miroslava Plevná -4.B, 
Vladimír Šperl – 5.A 3 

  AJ olympiáda  4. ročník  školní 1. Jan Daňko 8 žáků 4.A,B,C 8 

  AJ olympiáda  5. ročník  školní 1. David Nguyen 9 žáků 5. A,B 9 

9.4.20
015 AJ nás baví  4. ročník  okresní 1. místo – Jan Daňko Jan Daňko 1 

09.04.
2015 AJ nás baví  5. ročník okresní 8. místo – David Nguyen David Nguyen 1 

20.04. 
2015 AJ nás baví  4. ročník  krajské 7.-8. místo – Jan Daňko Jan Daňko 1 

21.04.
2015 Dopravní soutěž I.kat školní 1.místo - Cenefels 5.B, Mulačová 

5.A 
  25 

21.04.
2015 Dopravní soutěž II.kat školní 1.místo – Valenta,Kadlec 9.B, 

Janeková 8.B 
  17 

04.05.
2015 Dopravní soutěž I.kat okresní 6.místo   4 

05.05.
2015 Dopravní soutěž II.kat okresní 2.místo 

Valenta 9.B, Marešová 
9.A, Dirlbeck 8.B, 
Janeková 8.B 

4 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

20/25 

12.05.
2015 Pythagoriáda 8.ročník okresní 13.místo, 23.místo Šebík, Semerád – 8.B 2 

12.05.
2015 Pythagoriáda okresní 1. místo, 8. a 9. místo 

O.Hykel – 5.A, Špreňar 
– 5.B, Krutinová (5.B), 
Patočka, Zárybnický – 
5.A 

  

26.05.
2015 Dopravní soutěž II.kat krajské 6.místo 

Valenta 9.B, Marešová 
9.A, Dirlbeck 8.B, 
Janeková 8.B 

4 

26.03.
2015 Fyzikální olympiáda 8. ročník okresní 7., 16., 17., 19. místo 

Šebík, Zoubková, 
Semerád, Hnilica 4 

26.03.
2015 Fyzikální olympiáda 9. ročník okresní 16., 18., 20. místo 

Sauerová, Vláčil, Tranh 
Thi Yen Linh 3 

27.05.
2015 Fyzikální olympiáda 7. ročník okresní 1.místo  

Prokopcová, Čadová, 
Pelech 3 

27.05.
2015 Fyzikální olympiáda 7. ročník okresní 5. místo 

Cibulová, Bulík, 
Kalabzová 3 

30.06.
2015 

Výtvarná soutěž 
„Kalendář Chebu“ 6. - 9.ročník okrsek     27 

30.06.
2015 

Výtvarná soutěž 
„Železnice“ 6. - 9.ročník okrsek     24 

29.06.
2015 

výtvarná soutěž „Moje 
řeka Ohře“  3.ročník republikové 2. a 4. místo 

Konečná 3.A ,Bui Nina 
3.B 14 

29.06.
2015 liter.soutěž-Ohře 3.ročník republikové 3. 4. 5. místo 

 Bui,Koula,Dytrychová – 
3.B 3 

15.06.
2015 Eurorébus - junior 3.- 5. ročník republikové 21.místo 

Šimon Vlach – 3.a, 
Miroslava Plevná -4.B, 
Vladimír Šperl – 5.A  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

21/25 

 
Příloha č. 2  sportovní soutěže 
 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 2014-2015 

Datu
m  Soutěž Kategorie 

Kolo 
soutěže Umístění Poznámka Účastníci Počet 

žáků 

23.9. Přespolní běh III-D SOK 3.   
Málková Barbora, Tran Khanh Linh, 
Netíková Barbora, Čadová Eliška, 
Michalcová Tereza, Maydlová Veronika 

6 

23.9. Přespolní běh III-H SOK 3.   
Mulač Jakub, Šarman Jan, Had Adam, 
Brož Radek, Hrudník Ladislav, Strnad 
Stanislav 

6 

23.9. Přespolní běh IV-D SOK 1.   
Šukovská Patricie, Tiralová Aneta, 
Utíkalová Kristýna, Jarošová Kateřina, 
Janeková Kateřina 

5 

23.9. Přespolní běh IV-H SOK 
7. 

  Gabriel, Milotínský, Mišík, Šebík, 
Knotek, Dvořák 6 

24.9.  Atletický 
čtyřboj 

IV-H FOK 3.   Branislav Mišík, Martin Valenta, Jan 
Koreň, Lukáš Šebík, Zbyněk Milotinský 5 

24.9.  
Atletický 
čtyřboj IV-D FOK 1. Postup do FKK 

Kristýna Utíkalová, Aneta Tiralová, 
Kateřina Jarošová, Veronika 
Dvořáková, Tereza Cibulková 

5 

30.9. Atletický 
čtyřboj IV-D FKK 1. Postup do 

finále ČR 

Kristýna Utíkalová, Aneta Tiralová, 
Kateřina Jarošová, Veronika 
Dvořáková, Tereza Cibulková 

5 

3.10. Přespolní běh IV-D FOK 1. Postup do FKK 
Kristýna Utíkalová, Aneta Tiralová, 
Kateřina Jarošová, Veronika 
Dvořáková, Kateřina Janeková 

5 

9.10. Přespolní běh IV-D FKK 1. Postup do 
finále ČR 

Kristýna Utíkalová, Aneta Tiralová, 
Kateřina Jarošová, Veronika 
Dvořáková, Kateřina Janeková 

5 

8.10 Přespolní běh I+II-H,D SOK 3.   

Petrikovič Tomáš, Marek Vojtěch, 
Nguyen Petr, Gabrielová Šárka, 
Račáková Rút, Spálovská Petra, Dvořák 
Václav, Brustmann Lukáš, Slunečko 
Norbert, Špreňar Petr, Krutinová 
Zuzana, Speierlová Tereza, Zichová 
Zuzana 

13 

22.10 Přespolní běh IV-D 
Republikové 

finále 10.   
Kristýna Utíkalová, Aneta Tiralová, 
Kateřina Jarošová, Veronika 
Dvořáková, Kateřina Janeková 

5 

6.11 Plavání I+II-H,D SOK 1. Postup do FOK 

Hendrych Adam, Podzimek Daniel, 
Šuba Réka, Michalec Vojtěch, 
Honomichl Matěj, Jirošová Karolína, 
Giannoulas Christos, Šperl Vladimír, 
Brustmann Lukáš, Mulačová Tereza, 
Speierlová Tereza, Šímová Natálie, 
Váňová Natálie, Sumerová Terezie 

15 

13.10 Plavání I+II-H,D FOK 3.   

Hendrych Adam, Šuba Réka, 
Honomichl Matěj, Jirošová Karolína, 
Giannoulas Christos, Šperl Vladimír, 
Brustmann Lukáš, Mulačová Tereza, 
Speierlová Tereza, Šímová Natálie, 
Váňová Natálie, Sumerová Terezie 

13 

11.12 Florbal III-H SOK 5   
Šarman, Hrudník, Milotínský, Čermák, 
Dao, Kubizňák, Sýkora, Čech, Pajer, 
Bulík 

10 

11.12 Florbal III-D SOK 4.   
Josífková, Maydlová, Prokopcová, 
Kalabzová, Tranová, Hájková, 
Janoušková, Cibuĺová, Schiereichová, 

11 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

22/25 

Trefilová, Netíková. 

12.12 Florbal IV-H SOK 7.   Kadlec, Pachmann, Čáni, Valenta, Kříž, 
Kasl, Dvořák, Klimas, Maydl. 8 

12.12 Florbal IV-D SOK 3.   
Tiralová, Utíkalová, Dvořáková, 
Lazariková, Staňková, Loflerová, 
Homulková 

7 

3.12 Halový fotbal III+IV H SOK 6.   
Valenta, Klimas, Honzík, Gabriel, 
Dvořák, Knotek, Michal, Milotínský, 
Pachmann 

9 

22.10 Stolní tenis IV-H SOK 4.   Kočka, Kadlec, Mišík, Lukáč 4 

22.10 Stolní tenis III-H SOK 4.   Michalec, Hrudník, Holík, Rytíř 4 

16. 12. Basketbal VI.B – hoši FKK 4.   

Michal Maydl, Michal Dvořák, Jan 
Dirlbeck, Jan Koreň, Jan Kadlec, 
Miroslav Kočka, Branislav Mišík, Martin 
Zeisek 

8 

16. 12. Basketbal VI.B – dívky FKK 4.   

Veronika Dvořáková, Vanesa Vaňková, 
Tereza Cibulková, Daniela Homulková, 
Viktorie Sauerová, Sarah Staňková, 
Patricie Šukovská, Radka Šuňalová, 
Aneta Tiralová  

9 

14. 1. Basketbal I.-II. D FKK 1.   

Spálovská Barbora, Dytrychová 
Michaela, Spálovská Petra, Douchová 
Anna, Kulhánková Kateřina, 
Matějovicová Klára, Nečekalová Klára, 
Jirošová Karolína, Váňová  Natálie, 
Tiralová Simona, Tomanová Kristýna, 
Mulačová Tereza, Speierlová Tereza 

13 

21. 1. Basketbal I.-II. D FKK 1.   

Spálovská Barbora, Dytrychová 
Michaela, Spálovská Petra, Douchová 
Anna, Kulhánková Kateřina, 
Matějovicová Klára, Nečekalová Klára, 
Jirošová Karolína, Váňová  Natálie, 
Tiralová Simona, Tomanová Kristýna, 
Mulačová Tereza, Speierlová Tereza 

13 

17. 2. Basketbal IV. hoši SOK 1. Postup do FOK 

Michal Maydl, Michal Dvořák, Jan 
Dirlbeck, Jan Koreň, Jan Kadlec, 
Miroslav Kočka, Branislav Mišík, Martin 
Zeisek 

8 

  Přehazovaná 

I.-II.  

SOK 1. Postup do FOK 

Brustmann Lukáš, Hykel Ondřej, 
Keblúšek Dominik, Slunečko Norbert, 
Dvořák Václav, Douchová Anna, 
Spálovská Petra, Matějovicová Klára, 
Nečekalová Klára, Stejskalová Zuzana 

10 

  Přehazovaná 

I.-II.  

FOK 1. Postup do FKK 

Brustmann Lukáš, Hykel Ondřej, 
Keblúšek Dominik, Slunečko Norbert, 
Dvořák Václav, Douchová Anna, 
Spálovská Petra, Matějovicová Klára, 
Nečekalová Klára, Stejskalová Zuzana 

10 

  Přehazovaná I.-II.  FKK 6.   

Brustmann Lukáš, Hykel Ondřej, 
Keblúšek Dominik, Slunečko Norbert, 
Dvořák Václav,  Spálovská Petra, 
Mulačová Tereza, Nečekalová Klára, 
Stejskalová Zuzana, Tiralová Simona 

10 

25. 2. Basketbal IV. hoši FOK 2. Postup do FKK 

Karel Gabriel, Michal Dvořák, Jan 
Dirlbeck, Jan Koreň, Jan Kadlec, 
Miroslav Kočka, Branislav Mišík, Martin 
Zeisek 

8 

26. 2. Basketbal IV. dívky FOK 1. Postup do FKK 

Veronika Dvořáková, Vanesa Vaňková, 
Tereza Cibulková, Daniela Homulková, 
Jiřina Homulková, Sarah Staňková, 
Patricie Šukovská, Radka Šuňalová, 
Aneta Tiralová  

9 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

23/25 

10. 3. Basketbal IV. hoši FKK 3.   

Karel Gabriel, Michal Dvořák, Jan 
Dirlbeck, Jan Koreň, Jan Kadlec, 
Miroslav Kočka, Branislav Mišík, Martin 
Zeisek 

8 

11. 3. Basketbal IV. dívky FKK 2.   

Veronika Dvořáková, Vanesa Vaňková, 
Tereza Cibulková, Daniela Homulková, 
Jiřina Homulková, Sarah Staňková, 
Patricie Šukovská, Viktorie Saurevá, 
Radka Šuňalová, Aneta Tiralová  

10 

19. 3. 
Vybíjená Pohár 

ve vybíjené 
chebských ZŠ 

I.-II.-otevřená   2.   

B. Spálovská, L. Ubryová, M. 
Dytrychová, K. Matějovicová, K. 
Nečekalová, K. Kulhánková, A. 
Douchová, P. Spálovská, V. Douchová, 
T. Mulačová, N. Váňová, S. Tiralová, K. 
Tomanová, T. Speierlová, N. Slunečko, 
D. Keblúšek, A. Schulz, V. Dvořák, J. 
Zárybnický, Ch. Giannoulas, L. Lokinga 

21 

24.4 Basketbal 
AND1 Cup 

III-D FOK 1. Mimo soutěž 

M. Dytrychová, K. Nečekalová, P. 
Spálovská, A. Douchová, N. Váňová, T. 
Speierlová, K. Tomanová, S. Tiralová, T. 
Mulačová 

9 

24. 3. Basketbal 
AND1 Cup III-D FOK 2. Postup do FKK 

N. Opavová, V. Tran, T. Michalcová, M. 
Nguyen, P. Prokopcová, V. Maydlová, 
A. Tran, A. Kalabzová, P. Janoušková, K. 
Jarošová 

10 

24. 3. 
Basketbal 
AND1 Cup III-H FOK 1. Postup do FKK 

M. Sýkora, J. Mulač, L. Dinga, A. Šperl, 
L. Hrudník, D. Michalec, J. Hampl, J. 
Čermák, M. Klimas 

9 

8.4. Basketbal 
AND1 Cup III-H FKK 6.   

M. Sýkora, J. Mulač, L. Dinga, A. Šperl, 
L. Hrudník, D. Michalec, J. Hampl, J. 
Čermák, M. Klimas 

9 

9.4. 
Basketbal 
AND1 Cup III-D FKK 3.   

N. Opavová, V. Tran, T. Michalcová, M. 
Nguyen, P. Prokopcová, V. Maydlová, 
A. Tran, A. Kalabzová, P. Janoušková, K. 
Jarošová 

10 

14.4. Vybíjená I.-II.-otevřená SOK 3.   

L. Brustmann, O.Hykel. Lokinga, J. 
Zárybnický, T. Pham, D. Kubík, V. Šperl, 
M. Topinka, Ch. Giannoulas, A. 
Patočka, A. Schulz, N. Slunečko 

12 

22.4. Vybíjená I.-II.-otevřená FOK 2. Postup do FKK 

L. Brustmann, O.Hykel. Lokinga, J. 
Zárybnický, T. Pham, D. Kubík, V. Šperl, 
M. Topinka, Ch. Giannoulas, A. 
Patočka, A. Schulz, N. Slunečko 

12 

23.4. Vybíjená I.-II.-dívky FOK 1. Postup do FKK 

M. Dytrychová, L. Ubryová, P. 
Spálovská, A. Douchová, K. 
Nečekalová, K.Matějovicová, K. 
Jirošová, T. Mulačová, T. Speierlová, S. 
Tiralová, N. Váňová, K. Tomanová, Z. 
Stejskalová 

13 

13.4.2
015 Volejbal IV hoši SOK 2. odstoupení od 

postupu 

Kadlec, Valenta, Pachmann, Sedláček, 
Voborník, Hnilica, Koreň, Dvořák, 
Klimas, Knotek 

10 

13.4.2
015 

Volejbal IV dívky SOK 3.   Dvořáková, Bílá, Janeková, Šuňalová, 
Homulková, Homulková 6 

29.4 Vybíjená I.-II.-otevřená FKK 4. Postup do FKK 

L. Brustmann, O.Hykel. Lokinga, J. 
Zárybnický, T. Pham, D. Kubík, V. Šperl, 
M. Topinka, Ch. Giannoulas, A. 
Patočka, A. Schulz, N. Slunečko 

12 

30.4. Vybíjená I.-II.-dívky FKK 1. Postup do 
finále ČR 

M. Dytrychová, L. Ubryová, K. 
Kulhánková, A. Douchová, K. 
Nečekalová, K.Matějovicová,  T. 
Mulačová, T. Speierlová, S. Tiralová, N. 
Váňová, K. Tomanová, Z. Stejskalová 

12 

6.5.20
15 Pohár rozhlasu III hoši FOK 3. postup do 

okresního kola Šarman, Hrudník, Holásek, Čermák, 
Michalec, Borša, Had 

7 

6.5.20
15 

Pohár rozhlasu III dívky SOK 4.   
Maydlová, Opavová, Cibulová, Tran 
Khan, Čadová, Kalabzová, Kubíková, 
Tranová, Špoková 

9 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

24/25 

6.5.20
15 Pohár rozhlasu IV hoši Sok 5.   

Šebík, Gabriel, Pachmann, Hoyer, 
Růžička, Sedláček, Milotínský, Koreň, 
Maydl, Špecián 

10 

6.5.20
15 

Pohár rozhlasu IV dívky Krajské kolo 1. Krajské finále Jarošová, Tiralová, Sauerová, 
Loflerová, Janeková, Dvořáková 6 

1.-2.6. Vybíjená I.-II. Dívky Finále ČR 5.   

M. Dytrychová, L. Ubryová, K. 
Kulhánková, A. Douchová, K. 
Nečekalová, K.Matějovicová,  T. 
Mulačová, T. Speierlová, S. Tiralová, N. 
Váňová, K. Tomanová, Z. Stejskalová 

12 

11.-
12.6. 

Atletický 
čtyřboj IV. dívky Finále ČR 10.   A.Tiralová, K. Utíkalová, V. Dvořáková, 

V. Maydlová, R. R. Georgieva 5 

12.3.2
015 Florbal I.+II. SOK 4.   

Brustmann Lukáš, Giannoulas Christos, 
Hykel Ondřej, Keblúšek Dominik, Kubík 
Daniel, Kubík Daniel, Schulz Adam, 
Slunečko Norbert, Šmejkal Jakub 

9 

13.05.
2015 

Štafetový 
pohár I.-II.  FOK 4.   

Marek Sirkovský, Lukáš Hrůza, Tomáš 
Petrikovič, Marek Vojtěch, Pavla 
Norková, L'udmila Kaščáková, Simona 
Konečná, Linda Ubryová, Ondřej Hykel, 
Norbert Slunečko, Jakub Šmejkal, Petr 
Špreňar, Tereza Mulačová, Natálie 
Šímová, Zuzana Stejskalová, Zuzana 
Krutinová 

16 

17.05. 
20015 

Štafetový 
pohár I.-II.  Krajské kolo 9.   

Marek Sirkovský, Lukáš Hrůza, Tomáš 
Petrikovič, Marek Vojtěch, Pavla 
Norková, L'udmila Kaščáková, Simona 
Konečná, Linda Ubryová, Ondřej Hykel, 
Norbert Slunečko, Jakub Šmejkal, Petr 
Špreňar, Tereza Mulačová, Natálie 
Šímová, Zuzana Stejskalová, Zuzana 
Krutinová 

16 

5.5.20
15 

Mc Donald´s 
Cup I. SOK 3.   

Daňko Vojtěch, Dvořák Lukáš, Löfler 
Petr, Marková Daniela, Sýkora Ondřej, 
Zetek Oliver, Jelínek David, Koula 
Stanislav, Novotný Jakub, Špaček Petr 

10 

5.5.20
15 

Mc Donald´s 
Cup II. SOK 3.   

Čížek Adam, Korchan Daniel, Michalec 
Vojtěch, Dvořák Václav, Hudlický 
Štěpán, Keblúšek Dominik, Patočka 
Adam, Schulz Adam, Slunečko Norbert, 
Topinka Matyáš, Zárybnický Jakub 

11 

10.06. 
2015 

Atletický 
trojboj 

I.-II.  FOK 9.   

Voborníková Tereza, Račáková Rút, 
Sýkora Ondřej, Hrůza Lukáš, Douchová 
Anna, Tiralová Simona, Brustmann 
Lukáš, Špreňar Petr 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1 
 

25/25 

Příloha č. 3 
 

Hodnocení činnosti školní družiny za školní rok 2014/ 2015 
 
 

V tomto školním roce navštěvovalo naše zařízení 170 dětí. V provozu bylo 6 oddělení 
školní družiny. Během hlavních prázdnin byla vybudována byla 1 nová třída v prostorách 
školní jídelny. 
 Všechny vychovatelky celoročně spolupracovaly nejen s třídními učitelkami, ale i s 
rodiči žáků. Za provozu ŠD navštěvovaly děti kroužky AJ, sportovních her, keramiky, taneční 
školu a pěvecký sbor Koťata. 
 Činnost všech oddělení byla letos opravdu pestrá. V podzimním období se plnilo hned 
několik projektů. Již poněkolikáté se děti s chutí pustily do "Čarování se skřítkem 
Podzimníčkem" a drakiády. Naopak premiéru mělo "Babí léto", "Ve zdravém těle- zdravý 
duch" a "Halloween". Samozřejmostí byl sběr kaštanů a žaludů pro lesní zvěř a sběr víček pro 
"pro děti s onkologickým onemocněním“, který pokračoval i po celý zbytek školního roku. 
            Zimní období se neslo spíše v duchu vyrábění. Svou šikovnost mohly děti předvést při 
zhotovování dárků nejen pro rodiče, ale i na vánoční trhy, k zápisu dětí do 1.tříd. Svými 
výtvory udělaly radost i seniorům z penzionu v Dragounské ulici. Sváteční atmosféra na nás 
dýchl z projektů "Adventní čas" a "Vánoce ptačí rodiny". S chladnými měsíci jsme se rozloučili 
shlédnutím představení, které si pro své menší kamarády i rodiče připravily starší děti 
navštěvující ŠD. Již k tradičnímu pořádání karnevalu letos přibyl i masopust. 
        Jaro patřilo hlavně přírodě a všemu jí blízkému. Při plnění přírodovědného projektu 
proběhl již 5. ročník soutěže v poznávání rostlin a 2. ročník noční akce "Noc kostelů". Velmi 
se též vyvedly projekty  "Zachraňte planetu", "Geometrické tvary" a "Zvířata v DDM Sova". 
Nechyběla ani stopovací hra a tábornické dovednosti. V dubnu, měsíci bezpečnosti, jsme si 
ověřily znalosti dětí v dopravní soutěži "Správný chodec" a navštívili jsme Policii ČR. 
         Den dětí tentokráte proběhl netradičně. Na zahradě ŠD jsme shlédli vtipné představení 
zakončené soutěžemi s odměnami. Těsně před koncem školního roku si děti poměřily své síly 
v soutěži "Talent ŠD 2015" a ve všech odděleních byly rozdány knižní odměny a pochvalné 
listy. 
      Po celých 10 měsíců dostávaly děti výrazný prostor v činnosti výtvarné. Nejen, že jsme 
pořádaly soutěže mezi jednotlivými odděleními, ale také jsme zaslaly nejpovedenější výkresy  
do chebské soutěže – Den železnice. 
 
         Svou budoucí práci si ve 3 odděleních našeho zařízení vyzkoušely 2 studentky SPgŠ 
jedna studentka DPS vychovatelství. 
 
        Všechny vychovatelky se po celý školní rok snažily nejen o rozvoj vědomostí a návyků 
dětí, jejich pohybové zdatnosti, talentu a soutěživosti, ale i o podporování přátelských vztahů. 
 
 
Zpracovala : Hana Líbalová – vedoucí ŠD 
 


